
 

 

ROZPORZĄDZENIE 
KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI 

z dnia 1 września 1998 r. 
 

w sprawie trybu postępowania w zakresie podziału nieodpłatnego czasu emisyjnego, 
przygotowania i emisji oraz informowania o terminach emisji audycji wyborczych przed 

wyborami do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw. 
 
 

Na podstawie art. 77 ust. 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw (Dz. U. Nr 95, poz. 602) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Audycje wyborcze są nieodpłatnie rozpowszechniane w programach regionalnych i ogólnokrajowych 
"Telewizji Polskiej - Spółka Akcyjna", zwanej dalej "Telewizją Polską", oraz programach regionalnych 
emitowanych przez spółki publicznej radiofonii regionalnej, zwane dalej "spółkami radiofonii regionalnej", a 
także w programach ogólnokrajowych "Polskiego Radia - Spółka Akcyjna", zwanego dalej "Polskim 
Radiem", w okresie od 15 dnia przed dniem wyborów do dnia zakończenia kampanii wyborczej. 
 

§ 2 
 

1. Ustala się, na potrzeby rozpowszechniania audycji wyborczych, obszary emitowania programów 
regionalnych "Telewizji Polskiej", określone w załączniku nr 1, oraz obszary emitowania programów 
regionalnych poszczególnych spółek radiofonii regionalnej, określone w załączniku nr 2. 
2. Na wniosek zainteresowanych komitetów wyborczych, dotyczący rozpowszechniania audycji w 
okręgach wyborczych położonych na granicy obszarów określonych w załącznikach, o których mowa w 
ust. 1, Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji może zezwolić na emitowanie audycji wyborczych z obszaru 
sąsiedniego, jeżeli jest to uzasadnione lepszym odbiorem programu. 
 

§ 3 
 
Zarządy "Telewizji Polskiej" oraz "Polskiego Radia" dokonają podziału łącznego czasu rozpowszechniania 
audycji wyborczych pomiędzy poszczególne programy ogólnokrajowe, w granicach łącznego czasu 
nieodpłatnych audycji wyborczych ustalonego dla programów ogólnokrajowych. 
 

§ 4 
 
1. Pełnomocnicy komitetów wyborczych przedstawią organom spółek określonym w § 7 i § 8, nie później 
niż 22 dni przed dniem wyborów, wnioski o przydział nieodpłatnego czasu antenowego. 
2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, powinny zawierać: 
 1) nazwę komitetu wyborczego uprawnionego do nieodpłatnego rozpowszechniania audycji 
wyborczych, 
 2) imię i nazwisko oraz adres osoby upoważnionej przez komitet wyborczy do jego reprezentowania w 
sprawach związanych z nieodpłatnym rozpowszechnianiem audycji wyborczych, zwanej 
"pełnomocnikiem", 
 3) wykaz okręgów wyborczych w wyborach do rad gmin, rad powiatów oraz do sejmików województw 
objętych obszarem emitowania programu, w których zarejestrowano listy kandydatów. 
3. Do wniosku załącza się: 
 1) kopie protokołów rejestracji list kandydatów objętych wnioskiem, 
 2) dokument wydany przez komitet wyborczy, stwierdzający ustanowienie pełnomocnika komitetu 
wyborczego do spraw audycji wyborczych. 
 

 
 



 

 

§ 5 
 
1. Komitety wyborcze uprawnione do rozpowszechniania audycji w tym samym programie mogą składać 
wspólne wnioski o przydział czasu antenowego. 
2. W przypadku złożenia wspólnego wniosku o przydział czasu antenowego przez dwa lub więcej 
komitetów wyborczych, przyznaje się wspólny czas antenowy, stanowiący sumę czasu antenowego 
przysługującego odrębnie każdemu komitetowi. 
3. Komitety wyborcze składające wniosek o przyznanie wspólnego czasu antenowego są zobowiązane do 
wskazania jednego pełnomocnika. 
 

§ 6 
 
Przed dokonaniem podziału czasu antenowego organy spółek określone w § 7 i § 8 zwołują zebrania 
pełnomocników w celu poinformowania ich o proponowanym ramowym układzie czasu emisji audycji 
wyborczych, warunkach rejestracji i emisji audycji wyborczych oraz przeprowadzenia losowania kolejności 
emitowania audycji wyborczych. 
 

§ 7 
 
Dyrektorzy oddziałów "Telewizji Polskiej" oraz prezesi zarządów spółek radiofonii regionalnej dokonują 
podziału czasu antenowego w programach regionalnych proporcjonalnie do liczby zarejestrowanych list 
kandydatów na obszarze emitowania danego programu. 
 

§ 8 
 
Prezesi zarządów "Telewizji Polskiej" i "Polskiego Radia" dokonują podziału czasu antenowego pomiędzy 
komitety wyborcze uprawnione do rozpowszechniania audycji wyborczych w programach 
ogólnokrajowych, proporcjonalnie do liczby list kandydatów zarejestrowanych przez te komitety w 
wyborach do sejmików województw. 
 

§ 9 
 
Po rozpatrzeniu wniosków pełnomocników, nie później niż 19 dni przed dniem wyborów, organy spółek 
określone w § 7 i § 8 dokonują ustaleń i informują na piśmie pełnomocników o: 
 1) czasie antenowym przyznanym komitetowi wyborczemu, 
 2) terminach emisji audycji wyborczych komitetu wyborczego, 
 3) terminach i czasie rejestracji audycji wyborczych,  
 4) warunkach technicznych, jakim powinny odpowiadać materiały audycji wyborczych przygotowanych 
samodzielnie przez komitety wyborcze. 
 

§ 10 
 
Materiały audycji wyborczej przygotowanej samodzielnie przez komitet wyborczy należy dostarczyć 
nadawcy najpóźniej 24 godziny przed emisją. 
 

§ 11 
 
Audycje wyborcze są emitowane w blokach, w ramach których kolejność emisji audycji wyborczych 
poszczególnych komitetów ustalana jest w drodze losowania z udziałem pełnomocników, o którym mowa 
w § 6. 
 

§ 12 
 
1. Nadawca zobowiązany do emisji audycji wyborczych zapewnia nieodpłatnie rejestrację wystąpień 
przedstawicieli komitetów wyborczych, kandydatów na radnych lub innych przekazów przygotowanych 
przez komitety wyborcze w studiu tego nadawcy. 



 

 

2. Nadawca zapewnia możliwość korzystania ze studia w celu rejestracji audycji w wymiarze trzykrotnego 
czasu emisyjnego przewidzianego dla danej audycji. 
 

§ 13 
 
Nadawcy zobowiązani do emisji audycji wyborczych ogłaszają co najmniej dwukrotnie w swoich 
audycjach informacyjnych harmonogram emisji bloków audycji wyborczych i codziennie informują o 
emisjach audycji wyborczych w zapowiedziach programowych, a także za pośrednictwem prasy 
drukowanej, w trybie przyjętym dla informowania o treści programu. 
 

§ 14 
 
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
  
 


